
Russisk  talsmand  kalder
begivenhederne i Ukraine for
et kupforsøg
Hele dagen i går har adskillige russiske regeringstalsmænd,
inklusive udenrigsminister Sergei Lavrov og præsident Vladimir
Putins talsmand Dmitri Peskov, karakteriseret kampene i Kiev
og andre ukrainske byer som et kupforsøg. »Præsidenten mener,
at den igangværende situation i Ukraine er ekstremisternes
skyld«, sagde Peskov. »Moskva fordømmer stærkt de radikale
elementers  vold,  som,  med  overtrædelser  af  alle  tidligere
indgåede  aftaler,  faktisk  benyttede  sig  af  amnestien  til
tidligere  tilbageholdte  folk  og  omgående  fortsatte  med
voldshandlinger. Deres handlinger kan, og bliver det i Moskva,
udelukkende anses for et forsøg på at begå statskup.« Han
bemærkede, at ikke alene blev regeringsbygninger besat, men
der var også forsøg på at overtage politiets bygninger og
våbenlagre.

Under  sin  telefonsamtale  med  den  tyske  udenrigsminister
Steinmeier  karakteriserede  Lavrov  ligeledes  de  seneste
ukrainske  oprørshandlinger  som  et  statskupforsøg.  Idet  han
talte  efter  samtaler  med  Kuwaits  udenrigsminister  afviste
Lavrov »visse vestlige landes politikeres forsøg« på at skyde
skylden for krisen på russerne og tilføjede, at »den aktuelle
ukrainske regering bør bringe situationen under kontrol inden
for rammerne af Forfatningen, og vi advarer imod forsøg på
påtrængende mægling. Det forekommer mig, at vore europæiske
partnere har ’mæglet’ nok.«

Mikhail Margelov, formand for Det føderale Råds Komité for
Internationale Anliggender (Det føderale Råd er den russiske
Føderale Forsamlings overhus) gentog anklager, som ukrainske
parlamentsmedlemmer  fra  Regionspartiet  var  fremkommet  med,
nemlig, at guerillastyrkerne i Kiev har fået en virkelig god
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træning  og  optrapper  volden  efter  en  iscenesat  plan.
Sammenstødene på Hrushevsky Gaden i januar måned, sagde han,
viste, at volden er styret bag scenen, med en organisering
forud  af  hjelme,  køller  og  projektiler.  Han  kaldte  dette
»Halych [galicisk, som refererer til den vestligste del af
Ukraine] form« for kamp, som »tydeligvis er velorganiseret.«


